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1. Hyrje

T0 nderuar dhe t0 respektuar anEtare tE Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit,

Me k6naq€siju paraqesim raportin vjetor qe p€rmbledh me kujdes aktivitetet, punet, angazhimet,

arritjet dhe sfidat e Kuvendit ton€, pdr periudhdn j anar-shtator 2025. KEtE dokument e kemi hartuar

me p€rkushtim dhe synim pdr td ofruar nje pasqyre te qarte dhe tE kompletuar per qytetaret tane te

dashur, duke i njohur ata me punen dhe p€rpjekjet tona te perbashketa nE sh€rbim te komunitetit.

Raporti yn€ ka si synim themelimin e njE marr€dh6nieje te forte dhe td hapur me qytetaret tane te

nderuar. P6rmes kOtij, synojm€ td rrisim nivelet e transparences dhe llogaridh€nies duke e bere te

mundur per qytetaret t0 kene nje panorame te qart€ mbi veprimtarind dhe vendimmanjen tone.

Me kujdes dhe p€rpik€ri. kemi dokumentuar hapat tan€ drejt p€rmbushjes s€ detyrave tona ligjore

dhe morale, duke u fokusuar n€ pErmir€simin e cil€sis€ se jetes se qytetareve tand. P€r ne, kujdesi

ndaj nevojave t€ komunitetit dhe angazhimi pOr zgjidhjen e sfidave jan6 nE qender te veprimtarise

sone.

Ju lutemi t€ gieni k€t€ raport si nje burim t€ vlefshem informacioni te perkushtimit ton€ ndaj

permirEsimit t€ jet€s s€ p€rglithshme te komunitetit tone td dashur.

Faleminderit per vemendjen tuaj t6 gmuar dhe bashkdpunimin e vazhduesh€m.
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2. Veprimtaria e Kuvendit tE Komun6s

Ne kete kapitull do tE paraqitet veprimtaria e Kuvendit, kompetencat, pergiegiesite, si dhe p€rb€rja

Kuvendit te Komune s.

2.1. Kompetencat dhe p6rgiegitbit6 e Kuvendit tE Komun6s

Kuvendi iKomunes eshte organi me i larte ne Komune i cili zgjidhet drejtperdrejti nga qltetar€t

dhe funksionon ne baze te Ligiit per veteqeverisje lokale, Statutit dhe akteve te tjera n€nligjore.

Kuvendi i Komunes ka kompetenca dhe pergiegiesi ekskluzive per g€shtjet vijuese:

. Statutin dhe Rregulloren e pun€s, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe

shfuqizimin e tyre;

. Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

. Miratimin e gEshtjeve t€ tjera financiare, t€ cilat jan€ t€ rezervuara p6r Kuvendin sipas

statutit apo Rregullores se punes:

. Planin vjetor te punes dhe raportin vjetor:

. Themelimin e komisioneve tE kErkuara sipas Ligjit;
o Nivelin e tarifave dhe ngarkesaveq

. Krijimin dhe p€rdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve te nderit te Komunes, ne

pajtim me ligjin ne tuqi:

. Em€rimin dhe riem€rimin e rrugeve, rrugicave dhe vendeve t€ tjera publike;

. Anitjen e marreveshjeve ndErkomunale dhe brenda komunale;

o Marrjen e vendimeve p€r t'u bashkuar me asociacione pErfaqEsuese te komunave td

Republik€s s€ Kosov€s; dhe

o Pergjegiesive te tjera qe kdrkohen me ligj.

PEr marrjen e vendimeve ne gdshtje te caktuara, Kuvendi i Komunes mund t'ia delegoje pushtetin

e tii komiteteve te p€rhershme t€ Kuvendit te Komunes, apo Kryetarit te Komunes.

Kuvendi Esht6 i obliguar t'i ushtroj detyrat dhe kompetencat sipas ligjeve dhe akteve n6nligjore nd

fuqi ne mEnyre sa me transparente karshi publikut.

2.2.PErb€rja e Kuvendit tE komun€s sE Prizrenit

Legiislatura aktuale e Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit €shtE zgjedhur nga zgjedhjet lokale t€

tetorit te vitit 2021 .

Komuna e Prizrenit si qyteti i dyte me numrin me te madh te banoreve nE Republik6n e Kosov€s,

pdrbdhet nga 4l anetare te Kuvendit, me pdrfaqesim te dhjete ( l0) subjekteve t€ ndryshme politike.

Ne kete vegeze gjeni te publikuara ne web-faqen e Komunes s€ Prizrenit anetaret e Kuvendit,

informatat e tyre si dhe kontaktet:

hftps://orizren.rks-sov.net/anetar-i-kuvendiV
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3. Pdrmbledhje e aktiviteteve ti Kuvendit tG Komun6s sE Prizrenit

Ne kete kapitull do te paraqiten te dhenat statistikore p€r KK-Prizren 2025, sig jane: Numri i

mbledhjeve, numri i pikave q€jan€ diskutuar nd Kuvend, numri iakteve qEjand miratuar. numri i

informatave, raporteve dhe te tjera.

3.1.Numri i Mbledhjeve tE Kuvendit

P€rmes grafikut do t€ paraqesim numrin e mbledhjeve t€ Kuvendit:

(;rflfiku l: Ubledhjet e Kurendil

7

5

5

4

3

2

1

0

6

3

0 0

Gjithsej: 9 Mbledhje

I Rregullta I .Jashtdzakonshme .- Solemne Urgiente

Ne kete vegeze gjeni t€ publikuara t€ gjitha thirrjet e mbledhjeve gjate vitit 2025:

httos://orizren.rks-sov.neVthirriet-procesverbalcV'ltax=ekstraktet-e-procesverbaleve-te-kuvendit
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3.2.Pika tE shqyrtuara, diskutuara dhe miratuara:

P€rmes grafikut do te paraqesim numrin e pikave:

CrAlik! 2: l'ikrt..

9 9

0

Gjithsej: 32 pika

lVendime tRregullore r Procesverbale = Plane dhe Strategji ! lnformata dhe Raporte t Rekomandime

Ne kete vegeze gjeni t€ publikuara td gjitha ftesat e mbledhjeve si dhe materialet qd jane

shqyrtuara, diskutuara dhe miratuara gjate vitit 2025:

https://prizren.rks-gov.net/thirriet-orocesverhalct/'/tax:thirria-per-kuvend
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4. P6rmbledhja e tE giitha Aktevc

N€ vijim do td permbledhim te giilha aktet te cilat jan€ diskutuar dhe miratuar nga Kuvendi i

Komunes. giatd vitit 2025 sipas mua.ive.

4.l.PErmbledhje e Akteve tt miratuara sipas muajve dhe mbledhjeve:

Mbledhja e rregullt - 27 shkurt 2025:

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ dat€s l9 dhjetor 2024 (mbledhjes s€ rregullt);
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit t€ Dit€s:

3. Pyetjet e kuvendar6ve dhe ngritja e g€shtjeve t€ ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin p€r miratimin e Planit Rregullues t€

HollEsish€m "Zona e Parkut pcr Industri te Lehte ne Prizren - Parku i Biznesit" sipas

Hartes Zonale te Komunes s€ Prizrenit, sipas kErkes€s s€ MMPHI-se;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit te punEs s€ Kuvendit te Komunes p€r vitin 2025;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Planit per Vleresimin e nezikshm€ris€ nga fatkeq€sit€

natyrore dhe fatkeqesite tjera p€r Komun€n e Prizrenit;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r themelimin e "Muzeut te Nenes

Terez6" n€ Prizren:

8. Raporti financiar p€r periudh€n tetor-dhjetor 2024;

9. Raporti i punes se Kuvendit te Komunes pdr vitin 2024;

10. Raporti vjetor pdr planin e Integritetit per vitin 2024:

I l. Raportet e punes te Komiteteve t€ themeluara nga Kuvendi i Komun6s, pEr vitin 2024:

Komitetit per Politike dhe Financa,

Komitetit per Komunitete.

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r lejimin e ndarjes se mjeteve ne

p€rqindje per projektet bashkEfinancim me fermer€ n€ Komunen se Prizrenit;

13. Diskutim p€r mund€sin€ e subvencionimit te demit te shkaktuar nga fishekzjan6t ni
fundvit.

Mbledhja e rregullt - 27 mars 2025:

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve te mbledhjeve te dates: l7 shkurt 2025

(sofemne), 27 shkurt 2025 (rregullt), 05 mars 2025 (solemne);

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit t€ Dit€s;

3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e g€shtjeve td ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt Rregullores p€r Transparenc€ n€ Komun€n e Prizrenit;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt StrategjisE p€r sigurine ne institucionet arsimore nE

Komunen e Prizrenit:

6. Raporti financiar pdr periudh€n janar-dhjetor 2024;

7. Raporti ikomisionit per vler€simin e d€meve nga fatkeqesite natyrore dhe fatkeqesite e

tjera, pdr analizim e demit te shkaktuar nga fishekzjanet n€ fundvit.

8. Raporti i punes se Komitetit per Shendetesi dhe Mir€qenie Sociale pdr vitin 2024;
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Mbledhja e rregullt - 2,1 prill 2025

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sd datEs:27 mars 2025 (e rregullt),
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Pyetjet e kuvendarEve dhe ngritja e gdshtjeve te ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per bartjen e mjeteve dhe tejkalimin e t€

hyrave vetanake t€ vitit 2024 n€ vitin 2025;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendim it p6r lejimin e mjeteve financiare pdr

kompensimin e ddmeve t€ shkaktuara nga shperthimi aksidental i mjeteve piroteknike nE

lagjen Bazhdarhane;

Mbledhja e rregullt - 29 maj - vazhduar mE 03 qcrshor 2025:

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes se dates: 24 prill2025 (e rregullt):

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Pyetjet e kuvendarEve dhe ngritja e g€shtjeve t€ ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit paraprak mbi dh6nien e pronds komunale

n€ shfryt€zim afatshkurtdr organizatave te ShoqErisE Civile;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr formimin e Komisionit Vlerdsues;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i ProjektRregullores pErvanimin dhe mirEmbajtjen e varrezave

te reja te Prizrenit nd Landovic€;

7. Raporti financiar p€r periudhdn janar-mars 2025;

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per plotesimin e listds rezerv€ sipas

vendimit p€r ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit te Kuvendit te Komunes sE Prizrenit

p€r Em€rtimin e rrugeve ne territorin e Komunes s€ Prizrenit Nr. 01/0ll-212080, te dates

l5 dhjetor 2016 - Zonave te Qarkullimit Publik n€ Komunen e Prizrenit.

Mbledhja e rregullt- 30 qershor 2025:

Mbledhja e rregullt - 24 korrik 2025
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I . Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s€ dat€s: 29 maj 2025 e vazhduar

m€ 03 qershor 2025 (e rregullt);

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit t€ Dit€s;

3. Pyetjet e kuvendar6ve dhe ngritja e geshtjeve te ndryshme;

l. Dhdnia e betimit nga ana e anetarit te ri te Kuvendit td Komun€s s€ Prizrenit, z. Fatmir

Gerdellaj;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dite s;

3. Pyetjet e kuvendareve dhe ngritja e gdshtjeve te ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendim it per anulimin e vendimit Nr.00l/011-
68304, te dat€s 29 maj 2025, p€r plotEsimin e list€s rezerv6 sipas vendimit p€r ndryshimin

dhe plot€simin e vendimit td Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit per Emertimin e Rrugeve

nd Tenitorin e Komunes s€ Prizrenit, Nr.0l/01l-212080, te dates l5 dhjetor 2016 zonave

te qarkullimit publik n€ Komundn e Prizrenit:

5. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt planit lokal td veprimit pdr p6rfshirjen e Komuniteteve

Rom, Ashkali dhe Egjiptian n€ Komundn e Prizrenit 2025-2028;



6. Raporti gjasht€mujor i punes se Kryetarit te Komunes p6r vitin 2025:

Mbledhja e jasht6zakonshme - 25 shtator 2025:

Kjo mbledhje €shte thirrur me kerkese te Kryetarit te Komunes, me 2 pika te rendit te dites

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhetit te Komunes se Prizrenit per vitin 2026

si dhe parashikimet plr vttet 2027 -2028,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r subvencionimin e transportit

urban.

Mirdpo, p6r shkak te mungeses s€ kuorumit, mbledhja nuk filloi dhe u mbyll

Ne kete vegeze gjeni te publikuara nE web-faqe tE Komunes se Prizrenit t0 gjitha aktet te cilatjane

miratuar dhe i'u €sht€ konfirmuar ligjshmEria nga organi mbik€qyrEs:

Rregulloret: https://prizren. rks-sov.net/vend irlrct-rrcqu lloret/'ltilx:rre eu I lorct-p lanct

Vendimet: https://prizren.rks-gov.net/vendimct-rrcsu llorct/'?tax:vendimet

1.2. Aktet e Kuvendit tE kthyera p6r Rishqyrtim nga Organi Mbikdqyrds

Bazuar ne Ligjin per Vet€qeverisjen Lokale, Kuvendi i KomunEs eshte i obliguar qe te dergoj

listen e akteve te miratuara p€r shqyrtim t€ ligishm€ris6 ne autoritetin mbikeqyres. Gjate vitit 2025,

Kuvendi i Komunes s€ Prizrenit ka nxjerre akte nga te cilat disa i'ujan6 kthyer p€r rishqyrtim nga

ana e autoritetit mbikEqyr€s (MAPL). Theksohet se Kuvendi i Komun€s sd Prizrenit, ka

pErmbushur detyrat e saj ne raport me obligimet ligjore dhe n€ afat ligior ka p€rmir€suar aktet e

cekura m€ lart€.

Aktet te cilat jane kthyer nE rishqyrtim, jane si vijon:

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendim it per plotesimin e listes rezerv6 sipas

vendimit per ndryshimin dhe plot€simin e vendimit te Kuvenditte KomunEs sE Prizrenit

per Emertimin e rrugeve nE territorin e Komunes s€ Prizrenit Nr. 0l/01 I -212080, te

dat€s l5 dhjetor 2016 - Zonave tE Qarkullimit Publik ne Komunen e Prizrenit.

Ni tG giitha mbledhjet e mbajtura tE Kuvendit Komunal tE Prizrenit giatd vitit
2025, ka marr pjes6 Kryetari i Komunis, Shaqir Totaj, ndnkryetari Kujtim
Gashi dhe varesisht nga k6rkesat e kuvendardve kanE marre pjes6 edhe

drejtor6t e drejtorive komunale.
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5. Plani i Pun6s sE Kuvendit pdr vitin 2025

Qdo vit kalendarik, Kuvendi i Komun€s duke u bazuar ne ligjet dhe akte n€nligiore, miraton planin

e punes se Kuvendit, ne te cilen parasheh mbledhjet qe do t€ mbahen sipas muajve, pushimin vjetor

si dhe pikat q€ duhet t€ sillen n€ kuvend p6r shqyrtim, diskutim dhe miratim. N€ vijim do t€

paraqesim realizimin e planit te punEs si dhe ngecjet nE realizim.

l.l. Realizimi i Planit t€ Pun0s

Plani i punEs sd KK-Prizren p€r vitin 2025, ka parapar€ t€ mbahen 07 mbledhje te negullta per

shkak te zgiedh.ieve lokale, por duke mos u kufizuar ne to. Janc mbajtur 06 mbledhje te negullta.

Po ashtu nd agjend€n leglislative t€ vitit 2025 te projekt propozimeve qE jane parapare qe te

diskutohen, shqyrtohen dhe miratohen nga Kuvendi, mesatarishtjanE trajtuar.

1.2. Sfidat nE realizimin tE Planit tU Punds

Sfidat gjat€ vitit 2025 kane qene kryesisht pdrshkak tE zgjedhjeve lokale si dhe n€ disa mbledhje

ka pasur munges6 kuorumi dhe si rrjedhoj€ shumica e pikave t€ parapara ne rend dite nuk jan€

realizuar.

Bashk€lidhur gjeni veg€z€n e wep-faqes zyrtare te Komunes, ku giendet i publikuar plani i punds

sE Kuvendit:

httos://prizren.rks-g ov.neI/olanet-raoortet-e-kuvend it/
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6. Transparenca dhe Llogaridh6nia

6.1,Hapja dhe transparenca e proceseve vendimmarrdse

Kuvendi i Komun€s gjat€ vitit 2025, ka demonstruar nj€ nivel te larte te transparenc€s n€ procesin

e vendimmarrjes, per t€ siguruar informimin dhe pjes€manjen e qytetareve. Disa aspekte

thelb€sore qe tregojn€ transparenc€n jan€ si vijon:

. Publikimi i Shpalljeve dhe Njoftimeve:

Kuvendi p€rmes zyres per informim ka bdrE publike shpalljet dhe njoftimet lidhur me datat e

mbajtjes s€ takimeve nepermjet mediave. duke p€rfshir€ faqen zyrtare ne intemet, rrjetet sociale.

portale elektronike, dhe mediat nacionale.

o Transmetimi i Drejtpgrdrejte i Mbledhjeve:

Mbledhjet e Kuvendit transmetohen drejQerdrejt ne rrjetet lokale te televizionit dhe rrjetet sociale.

Po ashtu, t€ gjitha mbledhjet postohen n€ web-faqen zyrtare te Komunes, duke e bErE shpEmdarjen

e informacionit me te g,ere dhe te lehte.

. Publikimi i Dokumenteve te Mbledhjeve:

T€ gjitha dokumentet per pikat e rendit te dites paraqiten nE web-faqen e Komunes dhe ne rrjetet

sociale, duke e mundesuar qasjen pEr te gjithe te interesuarit- Ky veprim siguron transparencen

dhe hapdsir€n p€r vler€simin dhe komentimin e publikut.

Ne kete vegeze, gjendet i publikuar nE web-faqen zyrtare te Komunes rubrika Kuvendi. ku jane te

giitha te punet qd b6hen nga Kuvendi:

6.2. Bashk€punimi dhe mir€mbajtja e dialogut me shoq6rinE civilc

Organizatat e shoq€rive civile kane dhend kontribut te vazhdueshem n€ fusha t€ ndryshme, t€ cilat

aktivitete bashkdpunuese kane qene te shpeshta edhe me Kuvendin e Komunes gjatc vitit 2025.

Kuvendi ka mbajtur dialog dhe bashk6veprim te negullt me organizatat e shoq€ris€ civile. Nd€r

m€ td r6nd€sishmet kane qene: Konsultimi Aktiv. Pjesemanje n€ Komisione dhe Grupe Punuese,

Komunikimi, etj.

KEto veprime tregojne perkushtimin e Kuvendit t€ Komunes s€ Prizrenit per te qene transparent

dhe per tE p€rfshire sa m€ shum€ qytetare ne proceset vendimmarese.

11

. Publikimi i Akteve te Miratuara nga Kuvendi:

Aktet qe miratohen nga Kuvendi dhe konfirmohet ligjshmeria e tyre jane publikuar n€ menyre te

hapur ne web-faqen zyrtare te Komunes. Ky proces siguron qe vendimet e Kuvendit te jene te

njohura publikisht.

https://prizren.rks-eov.neV . ndnrubrika kuvendi.



7. Sfidat dhe Problemet Krvesore

Ne kete kapitull do t€ paraqesim sfidat dhe problemet qe jane trasheguar dhe paraqitur per gjate

vitit 2025, si dhe hapat qejane ndermarr pEr t'i zgjidhur ato probleme.

7.1 Identifikimi i sfidave kygc dhe problcmatikave

Ne listen vijuese do td paraqesim sfidat dhe problematikat e Kuvendit e Komunes pdr vitin 2025

1. Mungesa e anetareve t€ kuvendit nd mbledhje t€ Kuvendit, qe me raste rezultonte me

mungese te kuorumit per tE zhvilluar mbledhjet e Kuvendit,

2. Munges€ e stafit ne sektorin e sherbimit te Kuvendit te Komunes,

3. Ngecje e p€rkthimeve ne giuhet zyrtare te dokumenteve t€ Kuvendit,

4. Moszbatimi ne teresi i planit te punes sE Kuvendit nga ana e kuvendit dhe ekzekutivit.

7.2 Hapat q€ jan€ ndirmarr6 pir tE adresuar keto sfida

Perpjekje t€ vazhdueshme p€r td zgjidhur sfidat e paraqitura nE Kuvendin e Komunes, ka bdr€jo

vetem Kryesuesja e Kuvendit, por edhe anelaret e Kuvendit duke reaguar pdrmes seancave dhe

formave tiera.

Kryesuesja e Kuvendit nd vazhdimdsi ka bdr€ kErkesa drejtuar Kryetarit td Komun€s dhe

ekzekutivit komunal, n€ form€ verbale dhe me shkrim pdr zgjidhjen e problemeve qdjan€ paraqitur

nE funksionimin sa me efikas te Kuvendit si dhe ka dh€n6 ide, propozime per nje zgjidhje te

qEndrueshme dhe p€rfundimtare p€r probleme te trash€guara dhe aktuale te Kuvendit td Komunes.
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8 Pdrfundim

8.1. Prioritetet e planifikuara pEr vitin 2026

Njd nga prioritetet kryesore te percaktuara pdr vitin 2026 per Kuvendin e KomunEs sone eshte

funksionalizimi i plote ne secildn sfere te veprimtaris€ s€ tij.
Funksionalizimi iKuvendit n€ secilen sfer€ ka potencialin tE sjelle nje ndikim pozitiv te

drejtperdrejte ne cil€sind ejetds se qytetareve dhe zhvillimin e pergiithshem te komun€s sone.

Ne perpjekje per te arritur k€t€ synim, parashihen te ndermerren hapa t€ r€nddsishdm, duke

pdrfsh ir€:

I. Respektimin dhe zbatimin e Ligjeve dhe akteve n€nligjore tE RepublikEs se Kosoves,

2. Organizimi i pun€torive, vizitave studimore, trajnimev€ per anetaret e Kuvendit,

3. P6rforcimi itransparenc€s dhe p€rfshirjes se qytetareve,

4. Bashk€punim me ingushte me ekzekutivin komunal.

Me nj€ angazhim t€ p€rbashk€t n€ realizimin e k€tyre hapa si dhe duke i ruajtur praktikat e mira

te cilat i kemi krijuar n€ bazE tE ligieve, synojme qe te dalim si nj€ Kuvend m€ i suksessh€m n€

nivelin e Republikes se Kosovds, dhe td jemi njd model per Kuvendet e Komunave te tjera.

8.2. PErmbledhje e pirgjithshmc, komente, sugjerime, v€rejtjc

Ky raport eshte nje permbledhje e aktiviteteve kryesore q€ kanE ndodhur nE periudh€n janar-

shtator 2025 nE Kuvendin e Komun€s sd Prizrenit.

Mirdpresim komente. v€rejtje dhe sugjerime nga pjes€marr€sit dhe ndjekesit e k€tij raporti, pasi

qd kjo kontribuon ne nje proces te hapur dhe transparent per G giith6.

Raporti do te jete ne dispozicion per t0 giithe qytetaret ne faqen ryrtare te Komunes s€ Prizrenit,

duke theksuar p6rkushtimin ndaj hap6sir€s se fiansparences dhe pjes€marrjes s€ publikut.

Ju ftojmE te ndani mendimet dhe vleresimet tuaja ne lidhje me ngjarjet e raportuara dhe tE jeni

pjes€ e ketij procesi te renddsish€m p€r zhvillimin e komunitetit tone.
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Pas diskutimeve t€ k€tij raporti ne Komitetin per PolitikE dhe Financa (KPF) dhe Kuvend tE

Komunes, planifikohet publikimi i tij ne faqen zyrtare te Komunes se Prizrenit.



TE dh6na pir performancE p6r vitin 2025 si videot p6r mbl et e mbaitura td
kuvendit komunal:

l-Kanali i Komunds s€ Prizrenit nE Yotube:

httos://www.youtubq.qoml@komunaeprizrenit93 82/v idcos

JanE mbajtur l0 mbledhje

6-Te rregullta

l-T€ jasht€zakonshme

3-Solemne

2-Webfaqia zyrtare e Komun€s s€ Prizrenit:

I . https://prizren.rks-gov.net/wp-contenrurrloads/2025/09i Ftcse-per-mbledhien-e-

ashtezakonshme-te-Kuvendit-25-shtalor-l025.Ddl'

2. https://prizren.rks-sov.net/wp-contcnt/up loads/2025/07lFtcsc-pcr-mblcdh ien-e-siashte+e-

Kuvend it-24-korrik-2025.pdf

3. htt -co ntl s/202 ll -l't't n

Kuvend it-30-qershor-2025.pdf

4. https:/iprizren.rks-sov.net/wD-content/uploadsi2025/06/F-tese-per-mbledhien-Solemne- I 2-

oershor-2025.0df

5. https://orizren.rks-sc,v.I€/wD4orttent/uptoads/202ll06Aljol!imoer:yazh

rnbledhies.odf (vazhdim i mbledhjes)

6.httos://orizren.rks-qov.nct/wD-content/uploads/2025/05i Ftesc -De -rnbledh ien-e-katen-te-r

Kuvend it-29-mai-2025.pdf

7.h !1 v.net/w -content/u loads/2025/04/Ftcsc- r-rnblctlh en-e-trete-te-

Kuvend it-24-Prill-20 25.odf

8.h ft ps://orizren.rks-sov.net/wD-content/upload s/2025/03/Ftcsc-ocr-mbledhien-e-dvte-te-

KLrvcnd it-27-mars-2025.pdf

9.httos://orizren.rks-sov.nerwD-contenVuoloads/2025/03/Ftcsc -l) r-mblcdh ic-Solcmne.odfc

10. h n ntent/u Ioads/1025/02i Ftcsa- cr-mblcdh c-Solcrnne-tc-

Kuvendit-te-Komunes-dhe-ag ienda-oer- I 7-Shkurt-2025.Dd f
I l.httos://prizren.rks-gov.net/wD-content/upl s/2025/02/Ftesa-oer-mbledh ie-e-oare-te-

:l

Kuvendit-27-shkun-2025.pdf
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3-Kanali i Komunis se Prizrenit nt Yotube:

https://www.voutubc.comiwatch?v=YYVCU M l9C5q

htlps://www.youtube.com/watch?v:VkF0 I GZmC zA

httos://www.voutube.com/watch?v-w2xC)xrv I s()t0

https://www.youtube.com/watch?v= | rvrVqueri--io

https://www.voutube.com/watch?v=FvbTaPBhros

httos://www.youtube.com/watch?v=s0KtBsZ i Rx4

httDs://www.youtube.com/watch?v=4OTcrG PuL o

httos://www.youtube.com/watch?v:ilYsvtti D I C)

https://www.voutube.com/watch?v=Ct34lz-v-Bbt.l

I 0. https://rvww.voutube.corn/u'atch?v- -

N oRn80Lz()& t=808s&oo=0scJCalKA Ycu I Yzv dhe httos://wrvw.voutube.com/watch?v=76lpc

Lro4V58
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